CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que seja realizado UM

ESTUDO COM A POSSIBILIDADE DE TROCA DE LÂMPADAS POR TODA

EXTENSÃO DO PARQUE DAS FRUTAS POR LÂMPADAS DE LED, TAMBÉM A

ILUMINAÇÃO DO NOVO ESPAÇO DE ESPORTE PARA QUE TENHA

POSSIBILIDADE DE USO NORTURNO.

JUSTIFICATIVA

Através dessa indicação solicitamos que seja elaborado, UM ESTUDO COM

POSSIBILIDADE DE TROCA DE LÂMPADAS POR TODA A EXTENSÃO DO PARQU

DAS FRUTAS POR LÂMPADAS DE LED, TAMBÉM A ILUMINAÇÃO DO NOVO

ESPAÇO DE ESPORTE PARA QUE TENHA A POSSIBILIDADE DE USO NORTURNO.

Na atualidade, a presente indicação se faz necessária, pois a pedido do

frequentadores do parque, reclamam que a iluminação por toda extensão do local nã

está sendo suficiente, e assim trazendo riscos de assaltos e outras atividades criminosas

não só para as pessoas que utilizam e também para os moradores do local, pois o parqu

fica escuro no período noturno, também importante conforme acima explanado

iluminação do novo espaço de esportivo, criando assim mais um atrativo noturno para

comunidade Indaiatubana.

Sendo assim, será de grande valia que se faça um estudo mais detalhado, co

o resultado sendo positivo, para que seja executado.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguard

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 05 de março de 2020.

Atenciosamente,

ming,
JOÃO D • UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:

januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 439/2020
05/03/2020 - 13:37
PROT-CMI 439/2020
05/03/2020 - 13:37
IND 292/2020